
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO 2023 METŲ METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio   d. Nr. TS-

Utena

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,

Utenos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį

(pridedama).

2. Nurodyti, kad šis sprendimas turi būti paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje

www.utena.lt.

3. Nurodyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Utenos rajono savivaldybės

tarybai (Utenio a. 4, 28503 Utena) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo

nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras Marijus Kaukėnas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.utena.lt
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UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-03- 

(data) 

Utena 

(parengimo vieta) 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras (toliau – Centras) yra mišrių bendruomeninių socialinių 

paslaugų įstaiga, kurioje veikia 4 skyriai: Globos centro skyrius, Krizių centro skyrius, Bendruomeninių 

šeimos namų skyrius, Jaunuolių palydėjimo namų skyrius ir 2 padaliniai: Bendruomeniniai vaikų globos 

namai ir Pačkėnų savarankiško gyvenimo namai.  

2023 m. Centras tęsdamas nuoseklią vaikų globos sistemos pertvarką, pereinant nuo institucinės 

globos prie bendruomeninių paslaugų, kuri leistų likusiems be tėvų globos vaikams augti jo raidai 

palankioje aplinkoje – globėjų šeimoje, bendruomeniniuose namuose, sėkmingai įgyvendino 

pagrindinius veiklos tikslus – teikti socialines paslaugas likusiems be tėvų globos vaikams, teikti 

socialinę pagalbą į krizinę situaciją patekusioms šeimoms bei vykdyti globos centro veiklą. Siekiant 

išsikeltų tikslų 2023 metais buvo užtikrinta įvairių socialinių grupių asmenų integracija į bendruomenę. 

2023 metais Centras kokybiškai teikė paslaugas, mažinant apgyvendinamų vaikų skaičių globos 

įstaigoje. Teiktos savalaikės specialistų Krizių centro skyriaus paslaugos šeimoms, atsidūrusioms 

krizinėje situacijoje, Globos centro skyriaus specialistų paslaugos globėjams (įtėviams), vaikams. 

Džiaugiuosi pasiektu rezultatu, kad  2023 metais globos įstaigoje nebuvo apgyvendintas nei vienas 

vaikas. Teiktos apgyvendinimo paslaugas pagal poreikį nuo karo Ukrainoje pabėgusiems 26 asmenims, 

Krizių centro skyriuje, Pačkėnų savarankiško gyvenimo namų padalinyje. 

Centras toliau kryptingai keliauja link vizijos įgyvendinimo – būti modernia, kokybiškas 

profesionalias socialines paslaugas teikiančia institucija, bendradarbiaujančia, tobulėjančia ir atvira 

naujovėms bei visuomenei, siekiančia visaverčio šeimos ir vaiko gyvenimo, užtikrinanti vaiko teisę į 

apsaugą, aprūpinimą. Šios vizijos įgyvendinimui buvo keliami ilgalaikiai kokybės tikslai, kurie siejosi 

su personalo kompetencijos kėlimu, paslaugų kokybės pasitenkinimo lygio užtikrinimu, socialinių 

paslaugų bendruomenėje plėtra bei EQUASS kokybės sistemos įgyvendinimu Centro lygmenyje. 

Centro veiklos rezultatai pasiekti suformavus atitinkamą Centro struktūrą, kuri užtikrino teikiamų 

paslaugų kokybę ir plėtrą. Aplinka, kurioje veikia įstaiga, sparčiai kinta ir yra priklausoma nuo politinių 

sprendimų, įstatyminės bazės pokyčių. Tiesiogiai kontroliuoti išorinių veiksnių negalime, tačiau tuos 

veiksnius nuolat vertiname ir stebime, taip siekiant laiku atsižvelgti į besikeičiančias aplinkybes, 

numatyti riziką ir išvengti galimų grėsmių bei pasinaudoti atsirandančiomis galimybėmis.  

Centras 2023 m. birželio mėnesį pasirašė projekto „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ vykdymo 

sutartį. Projekto trukmė: 6 metai. Numatyta, kad projekto vykdymo laikotarpiu kompleksinės paslaugos 

bus suteiktos 1100 asmenų Utenos rajono savivaldybėje. Projektas finansuojamas 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis iš kurių Utenos šeimos ir vaiko gerovės centrui 

skirta veiklų įgyvendinimui iki 769 195,65 Eur. 

2023 m. liepos 1 d. pradėtas vykdyti  2021–2027 metų ES investicijų programos ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas ,,Paslaugų, skatinančių ir efektyviai 

palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas”. Projekto tikslas – diegti ir vystyti paslaugas, kurios 

skatintų ir palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. 



 Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras sudarė dalyvavimo projekte „Socialinių paslaugų kokybės 

užtikrinimas Lietuvoje“ sutartį dėl Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos (EQUASS) palaikymo 

įstaigoje, siekiant įgyti EQUASS Assurance sertifikatą. 

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras sėkmingai įgyvendino Centro direktoriaus 2023 m. kovo 1 

d. įsakymu Nr. 1-20 patvirtintame ir su Utenos rajono savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos skyriaus vedėja suderintame Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro  veiklos plano 

2023 m. nusimatytas vykdyti priemones, išsikeltus įvykdyti priemonės įgyvendinimui darbus/veiksmus 

ir pasiekė vertinimo kriterijuose išsikeltus rodiklius. 

 

Alternatyvių institucinei globai paslaugų plėtra 

 

Vaikai, kuriems nustatyta laikinoji, nuolatinė globa institucijoje ir vaikų įstatyminiu atstovu 

paskirtas Centras, apgyvendinami Centro Globos centro skyriaus kuruojamose budinčių globotojų 

šeimose, pas globėjus (rūpintojus), šeimai artimoje aplinkoje bendruomeniniuose vaikų globos namuose, 

užtikrinant vaikams galimybę gyventi šeimose, bendruomenėje ir gauti joje specializuotą pagalbą, 

atitinkančią individualius vaiko poreikius augti šeimos aplinkoje bei skatinti jų savarankiškumą, 

visapusišką dalyvavimą bendruomenėje.  

Bendruomeninių vaikų globos namų padalinyje 2023 metais Centras organizavo ilgalaikę 

(nuolatinę) socialinę globą vaikams, likusiems be tėvų globos, kuriems nustatyta nuolatinė globa Centre, 

paslaugas teikė Bendruomeninių vaikų globos namų padalinio dvejuose bendruomeniniuose namuose.  

Bendruomeniniame name, adresu Naujasodžio g. 47, Utena, socialinės globos / rūpybos 

paslauga 2023 metais buvo teikta 9 vaikams, kurių amžiaus tarpsnis  nuo  6 metų iki 16 m.  

Lyginant 2023 metus su 2022 metais šiame bendruomeniniame name vaikų skaičius nekito, iš 

šio bendruomeninio namo 2022 metais 2 jaunuoliai, sulaukę pilnametystės, pradėjo gauti paslaugas 

Centro Jaunuolių palydėjimo namų skyriuje.  

 

 
1 pav. 2022 m. ir 2023 m. Bendruomeniniame name, adresu Naujasodžio g. 47, Utena, vaikams teiktų paslaugų pokytis  

 

Bendruomeniniame name, adresu Palangos g. 69A, Utena, socialinės globos / rūpybos paslauga 

2023 metais buvo teikta 6 paaugliams, kurių amžiaus tarpsnis  nuo 16 metų iki 20 m.  

Lyginant 2023 metus su 2022 metais šiame bendruomeniniame name vaikų skaičius kito: 2022 

metais keturi pilnamečiai jaunuoliai išvyko gyventi ir mokytis savarankiškai. Su jais ir toliau palaikomas 

ryšys, domimasi jų pasiekimais, esant reikalui konsultuojami, teikiama, pagal poreikį, kita reikalinga 

pagalba. 



 
2 pav. 2022 m. ir 2023 m. Bendruomeniniame name, adresu Palangos g. 69A, Utena, paaugliams teiktų paslaugų pokytis  

 

2023 metais visi Centro bendruomeninių vaikų globos namų padalinyje globojami vaikai ir 

jaunuoliai sėkmingai užbaigė 2022/2023 mokslo metus - jie perkelti į aukštesnes klases arba pasirinko 

kitas ugdymo įstaigas ir toliau tęsia mokslus. Viena globotinė 2022/2023 mokslo metus užbaigė ir 

2023/2024 mokslo metus mokosi taikant individualų mokymą su daline integracija. Specialieji ugdymosi 

poreikiai nustatyti 13 globojamų vaikų (labai didelis -1, didelis – 4, vidutinis – 8). 

            Darbuotojai intensyviai bendrauja ir bendradarbiauja su globotinių ugdymo įstaigomis, esant 

poreikiui, globotiniams teikiama individuali pagalba ugdymosi procese. 

 Pagal Centro 2023 metų veiklos plane išsikeltus kriterijus 2 kartus per metus buvo atliekama 

globotinių individualių socialinės  globos planų peržiūra, gyvenimo kokybės, įgalinimo ir individualaus 

planavimo procese pamatuota globotinių pažanga remiantis Gyvenimo balanso ratu. 

            2023 metais buvo atliktas Bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų teikiamų paslaugų 

kokybės vertinimas, vykdant globotinių apklausą 2 kartus per metus. Išanalizavus pateiktus duomenis 

buvo pasiektas rezultatas, kad 30 % pagerėjo teikiamų paslaugų kokybė. 

Apgyvendinimo Centro Krizių centro skyriuje paskirtis – užtikrinti saugią aplinką vaikams ir 

tėvams ar kitiems vaiko atstovams pagal įstatymą, išlaikant teises ir pareigas, vaikams, kuriems pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta vaiko laikinoji priežiūra ir jų 

teisėtiems atstovams pagal įstatymą bei socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims, socialinę 

riziką patiriančioms šeimoms su vaikais ir krizinėje situacijoje esantiems asmenims, siekiant atkurti 

savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę.  

Centro Krizių centro skyriuje teikiamos socialinės paslaugos yra akredituotos, sudarančios 

sąlygas asmeniui, šeimai gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas. Krizių centre teikiamos specialiosios 

socialinės paslaugos: 

• laikinas apgyvendinimas; 

• vaiko laikinosios priežiūros; 

• intensyvios krizių įveikimo pagalbos; 

•  socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo. 

Viso Krizių centro skyriuje teikiamas socialines paslaugas 2023 metais gavo 66 asmenys.  

 Žemiau pateikiamuose paveikslėliuose pateikiama lyginamoji stacionariai suteiktų paslaugų 

analizė su 2022 metais: 

 



 
3 pav. vaiko laikos priežiūros paslauga 

 

 
4 pav. intensyvios krizių  įveikimo pagalbos paslauga 

 

Pagrindinės teikiamų paslaugų priežastys - socialinių įgūdžių stoka, smurtas artimoje aplinkoje, 

piktnaudžiavimas alkoholiu. 

Centras 2023 metais vertino Krizių centro skyriaus darbuotojų teikiamų paslaugų kokybę 

atliekant paslaugų gavėjų apklausą, kurios duomenys parodė, kad 30 % pagerėjo teikiamų paslaugų 

kokybė. 

2023 metais pasiektas rezultatas - 2 šeimos, kurioms buvo taikoma laikinoji vaiko priežiūra, 

sustiprėjusios ir įveikę krizinę situaciją išvyko gyventi savarankiškai, vaikai liko augti biologinėje 

šeimoje.  

 Jaunuolių palydėjimo namų skyriuje teikiama akredituota socialinės priežiūros paslauga – 

palydėjimo paslauga jaunuoliams. Šiame skyriuje paslaugas gali gauti sulaukę pilnametystės asmenys 

(iki 24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje ar kurie gyveno 

socialinę riziką patiriančiose šeimose. 

 Paslauga teikiama jaunuoliams, kurie dėl įvairių priežasčių negali ar nepajėgia savarankiškai 

gyventi savame ar kitame būste (mokymo įstaigos bendrabutyje, nuomojamame būste, tėvų, artimųjų 

namuose ar kitur), neturintiems pastovios gyvenamosios vietos, atsidūrusiems krizinėje situacijoje, 

neturintiems reikiamų socialinių įgūdžių savarankiškam gyvenimui.  

Paslaugai teikti atnaujinti ir jaunuoliams įrengti 2 kambariai, kuriuose vienu metu gali gyventi iki 

6 jaunuolių. Jaunuolių palydėjimo paslauga  per 2023 metus teikiama 2 jaunuoliams. 

Globos centro skyriaus tikslas – užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, globėjų 

(rūpintojų), globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems 

vaikams bei budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), globėjams giminaičiams, šeimynos 

dalyviams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems tapti globėjais (rūpintojais), būtų prieinama ir teikiama 

reikalinga konsultacinė, psichologinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir 

auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 



Globos centras, siekdamas sudaryti sąlygas vaikams augti saugioje ir jų raidai palankioje šeimai 

aplinkoje, kai laikinai ar nuolat nėra galimybės augti biologinėje šeimoje ar būti įvaikintiems, 

organizuoja vaikų priežiūrą globėjų (rūpintojų) šeimoje, artimųjų giminaičių šeimoje, šeimynoje bei 

budinčių globotojų šeimose.  

2023 metais Globos centro skyriuje paslaugos teiktos 46 suaugusiems asmenims (globėjai 

nesusiję giminystės ryšiais, globėjai giminaičiai, įtėviai, budintys globotojai), 84 globojamiems vaikams 

(iš jų kitų rajonų vaikai 12), 6 šeimynoms ir 36 šeimynoje globojamiems vaikams, 12 Ukrainos vaikų, 

kuriems nustatyta laikinoji globa, kai globėjas Ukrainos pilietis. 

2023 metais Utenos rajone veiklą vykdė 2 budintys globotojai, paslaugos suteiktos 8 vaikams (4 

iš jų teiktas laikinas apgyvendinimas). 

Žemiau pateikiamuose paveikslėliuose pateikiama lyginamoji Globos centro skyriaus suteiktų 

paslaugų analizė su 2022 metais: 

        
5 pav.  Globojami vaikai  6 pav. Suaugę asmenys 

 

 
7 pav. Šeimynose globojamų vaikų skaičius 

 

2023 metais Globos centro skyriaus specialistai aktyviai paslaugas teikė Ukrainos piliečiams 

tapusiems globėjais (rūpintojais), kurie laikinai globoja nelydimą nepilnametį iš Ukrainos. Reguliariai  1 

kartą į mėnesį vyko savipagalbos grupės užsiėmimai, kurių metu dalyviai dalijasi patirtimis, kartu yra 

sprendžiamos iškilusios problemos. 
 

 
8 pav. paslaugos teiktos Ukrainos vaikams 

62 46

Suaugę asmenys (globėjai nesusiję 

giminystės ryšiais, globėjai 

giminaičiai, įtėviai, budintys 

globotojai)

2022 2023



 

 
9 pav. Budinčio globotojo teiktos paslaugos 

 

Visos įvardintos Globos centro skyriaus teikiamos paslaugos buvo akredituotos pagal socialinę 

paslaugą: pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų steigėjams, 

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti.  

 

Pačkėnų savarankiško gyvenimo namų padalinyje  teikiama akredituota apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose paslauga – tai socialinės priežiūros paslauga asmenis (šeimoms), 

kuriems nereikia nuolatinės, intensyvios priežiūros ir kuriuose sudarytos sąlygos savarankiškai tvarkyti 

savo asmeninį (šeimos) gyvenimą iš dalies padedant socialiniam darbuotojui. Padalinyje yra sudaroma 

galimybė asmenims apsigyventi ilgesnį laikotarpį. 2023 metais paslaugos gavo 6 asmenys. Taip pat buvo 

sudarytos sąlygos ir gyveno 3 Ukrainos piliečių šeimos.  

 
10 pav.  Pačkėnų savarankiško gyvenimo namų padalinyje teiktos paslaugos 

  

 

Sudarytos sąlygos asmeniui, šeimai gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant 

paslaugų savalaikiškumą ir prieinamumą 

 

 Vadovaujantis Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo Utenos rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo nuostatomis Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras yra paskirtas Utenos 

rajono savivaldybėje organizuoti ir teikti prevencines paslaugas.  

 Prevencinės socialinės paslaugos teikiamos asmenims (šeimoms, bendruomenėms), siekiant 

stiprinti asmens (šeimos) gebėjimą savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti 

visuomenės gyvenime, gilinti žinias ir ugdyti įgūdžius, kad ateityje būtų išvengta galimų socialinių 

problemų ir socialinės rizikos atsiradimo, skatinti bendruomenės socialinę įtrauktį. 

Centro bendruomeninių šeimos namų skyrius, atlikdamas bendruomeninių šeimos namų 

funkcijas, 2023 metais organizavo ir teikė kompleksines paslaugas šeimai, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu. Prevencinės paslaugos 2023 metais buvo suteiktos 352 Utenos 

rajono gyventojams. 

 Centras 2023 m. birželio mėnesį pasirašė projekto „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ vykdymo 

sutartį. Projekto tikslas - užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai teikimą ir plėtrą tikslinės grupės 



asmenims visoje Lietuvoje. Projekto trukmė: 6 metai. Planuojama, kad iki 2029 metų kompleksinės 

paslaugos bus suteiktos 80 126 asmenų, iš jų numatyta, kad Centro bendruomeninių šeimos namų 

paslaugas suteiks 1100 asmenų Utenos rajono savivaldybėje. Projektas finansuojamas 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis iš kurių Utenos šeimos ir vaiko gerovės centrui 

skirta veiklų įgyvendinimui iki 769 195,65 Eur. Nuo 2023 m. birželio mėnesio pradėjus vykdyti projektą 

projekto paslaugomis pasinaudojo 242 asmenys: psichosocialinę pagalbą gavo 88 projekto klientai, 

grupinėse konsultacijose dalyvavo 49 asmenys, savitarpio pagalbos grupė buvo organizuota 2 asmenims, 

socialinių įgūdžių grupių vaikams ir paaugliams užsiėmimuose sudalyvavo 14 vaikų,  mediacijos 

paslaugomis pasinaudojo 45 asmenys, efektyvios tėvystės mokymus išklausė 76 asmenys.  Grupinės 

konsultacijos organizuotos pasitelkiant meno terapiją, projekto dalyviams pagal poreikius konsultavo 

psichologai. 2023 m. birželio – gruodžio mėnesiais projekto paslaugomis pasinaudojo 242 asmenys.  

 

Projektinė veikla 

 

Siekiant išplėsti sociokultūrinio, klientų pasirengimo savarankiškam gyvenimui, sveikos 

gyvensenos ugdymo galimybes 2023 metais iš  Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos finansuotas ir įgyvendintas projektas ,,Sveikata- geriausia vaikui 

dovana”, gautas 2400 Eur. finansavimas. 

Vykdytas Utenos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas Utenos rajono 

globojamų vaikų vasaros kūrybiškumo ugdymo stovykla „Sėkminga vasara 2023“ . Gautas 1000 Eur. 

finansavimas.  

Kaip jau minėta aukščiau nuo 2023 m. birželio mėnesio taip pat pradėtas vykdyti projektas 

„Kompleksinės paslaugos (KOPA)“. 

2023 m. liepos 1 d. pradėtas vykdyti  2021–2027 metų ES investicijų programos ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas ,,Paslaugų, skatinančių ir efektyviai 

palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas”. Projekto tikslas – diegti ir vystyti paslaugas, kurios 

skatintų ir palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. Projekto 

laikotarpiu teikiamos bendruomeninės paslaugos tėvų globos netekusiems vaikams, įskaitant kūdikius. 

Siekiama užtikrinti vaikų teises turėti šeimą ir augti saugioje aplinkoje. Projekto tikslinė grupė: likę be 

tėvų globos vaikai, kaip jie apibrėžti Socialinių paslaugų įstatyme, išskyrus vaikų globos institucijoje 

globojamus vaikus. 

 

Technologiniai ir informaciniai veiksniai 

 

Nuolat modernėjančios technologijos vis sparčiau veržiasi į kasdieninį socialinį ekonominį 

gyvenimą, darydamos didelę įtaką jo kokybei. Socialinių paslaugų sektorius vis labiau tampa 

priklausomas nuo informacinių ir ryšių technologijų, padedančių plėtoti aukštos kokybės socialines 

paslaugas ir užtikrinti socialinės globos paslaugų perimamumą ir tęstinumą. Taip pat šiuolaikinės 

efektyvios informacinės technologijos padeda greitai gauti ir perduoti informaciją, operatyviai 

bendradarbiauti. Siunčiant atsakymus dokumentų valdymo sistema į paklausimus, jie suinteresuotą 

asmenį pasiekia žymiai greičiau, todėl ir iškilę klausimai yra išsprendžiami žymiai efektyviau, trumpėja 

keitimosi informacija laikas, mažėja sąnaudos, taupomi gamtos ištekliai. Informacinių ir komunikacinių 

technologijų pažanga leidžia mažinti darbo sąnaudas, paspartinti darbo procesus, operatyviai keistis 

informacija ir duomenimis su kitomis institucijomis.  

Centras savo veikloje dirba su įvairiomis skaitmeninėmis platformomis, programomis. 

Pagrindiniai skaitmeniniai įrankiai teikiant socialines paslaugas: Socialinės paramos šeimai informacinė 

sistema (SPIS), Globos centrų informacinė platforma, dokumentų valdymo sistema Kontora, viešųjų 



pirkimų programa VIPIS. Naujos technologijos skatina naujų darbo metodų ir būdų atsiradimą. Nuolatinė 
technologijų plėtra skatina atnaujinti turimą kompiuterinę bazę, programinę įrangą, kitus informacinių 
technologijų resursus. Informacinės technologijos padeda sukurti naują, informacijos šaltinių ir 
bendravimo priemonių įvairovės praturtintą paslaugų teikimo aplinką. Centras palaipsniui diegia naujus 
skaitmeninius darbo metodus ir išnaudoja atsirandančias naujas paslaugų teikimo ir jų administravimo 
galimybes. 

 
Žmogiškieji ištekliai 

 
Centre nustatytas 39 pareigybių (etatais) skaičius iš kurių: 7,5 užima pareigybes administracijoje, 

8,5 – Krizių centro skyriuje, 1 – jaunuolių palydėjimo namų skyriuje, 5,5 Globos centro skyriuje, 1,5 
Bendruomeninių šeimos namų skyriuje, 14 – Bendruomeninių vaikų globos namų padalinyje, 1 – 
Pačkėnų savarankiško gyvenimo namų padalinyje.  

  2023 m. gruodžio 31 d. Centre dirbo 37 darbuotojai. 
Centras stengiasi kurti teigiamą psichologinį vidinį mikroklimatą, mažinti darbuotojų kaitą, 

stiprinti darbuotojų pasitenkinimą darbu.  
2023 metais buvo atliktas Centro darbuotojų psichologinio mikroklimato tyrimas, anketinės 

apklausos būdu buvo pamatuotas organizacijos psichologinis mikroklimatas, darbuotojų motyvacija ir 
pasitenkinimas darbo sąlygomis. Gauto tyrimo rezultatai atskleidė, kad Centro darbuotojai įstaigoje 
jaučiasi gerai.  
 2023 metais buvo užtikrinta, palaikoma ir skatinama darbuotojų nuolatinio profesinio tobulėjimo 
ir paslaugų kokybės siekimo aplinka. Darbuotojams parengta anketinė apklausa dėl kvalifikacijos 
kėlimo. Sudaryta profesinį tobulėjimą motyvuojanti aplinka ir galimybės tobulinti profesinę 
kvalifikaciją. Sudarytas darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planas. Vaikui, jo tėvams, globėjui 
(rūpintojui), Utenos rajono gyventojams, užtikrinta, kad paslaugas teikiantis personalas nuolat tobulina 
savo kvalifikaciją bei įgyja naujų žinių, reikalingų darbe.   

 
Kokybės kontrolė 

 
Vykdant Utenos rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2023 

metų veiklos planą 2023 m. birželio 23 d. buvo pradėtas ir 2023 m. gruodžio 29 d. baigtas Utenos šeimos 
ir vaiko gerovės centro veiklos ir valdymo vidaus auditas.  

Šio audito tikslas buvo atlikti Centro vidaus kontrolės ir rizikos valdymo vertinimą ir pateikti 
išvadas.  

Vertinant Centro valdymą, rizikos valdymą bei sukurtą vidaus kontrolę vidaus audito 
apimtimi, Utenos rajono savivaldybės  administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius vidaus audito 
ataskaitoje  Centro vidaus kontrolę vertino silpnai – ne visa rizika buvo nustatyta, nevykdomas rizikos 
valdymas ir vidaus kontrolės trūkumai buvo akivaizdūs, darantys neigiamą įtaką Centro veiklos 
rezultatams.  

Siekiant užtikrinti Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro veiklos tikslų įgyvendinimo 
kokybę, efektyvų įstaigos valdymo organizavimą bei stiprinti vidaus kontrolę ir rizikos 
valdymą, parengtas Rekomendacijų, pateiktų 2023 m. gruodžio 29 d. vidaus audito ataskaitoje Nr. A-5 
„Dėl veiklos ir valdymo vidaus audito Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre“, įgyvendinimo priemonių 
planas. Rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane numatytos iki 2024 m. spalio 14 d. įgyvendinti 
21 rekomendacija, kurias Centras atsakingai ir nuosekliai įgyvendina. 

 
 



Centre socialinių paslaugų kokybė gerinama taikant EQUASS kokybės sistemą.  

 2022-01-25 Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras gavo oficialų patvirtinimą ir sertifikatą, kad 

teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) globos paslaugos Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro 

Bendruomeninių vaikų globos namų padaliniuose ir Globos centro skyriuje atitinka kokybės sistemos 

EQUASS Assurance kriterijus. 

 2023 m. lapkričio 13 d. –gruodžio 31 d. vyko Centro darbuotojų apklausa - tyrimas apie 

darbuotojų motyvaciją ir pasitenkinimą darbo sąlygomis. Rezultatai parodė, kad darbuotojai yra  

motyvuoti ir patenkinti jiems sudarytomis darbo sąlygomis.  

 2024 m. sausio 12 d. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras sudarė dalyvavimo projekte 

„Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“ sutartį. Europos socialinių paslaugų kokybės 

sistemos (EQUASS) palaikymas įstaigoje, siekiant įgyti EQUASS Assurance sertifikatą. 

 

Utenos šeimos ir vaiko gervės centro EQUASS 2023 m. pažangos ataskaita: 

 

 



1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai. 

 
Programos/ uždavinio/ priemonės Finansa 

vimo 

šaltinis 

Asignavimai 2023 m.,                

tūkst. Eur 

Matavimo rodikliai 2023 m. Pastabos 

(neįvykdymo, 

reikšmingų 

nukrypimų 

priežastys, kita 

svarbi 

informacija) 

Nr. pavadinimas Planas 

(patikslintas) 

Faktiškai 

panaudota 

Pavadinimas, mato 

vnt. 

Reikšmė 2023 m. 

Planas Faktas 

06 Infrastruktūros 

objektų plėtros 

programa 

x 8,7 8,7 x x x  

06.1 Plėsti ir 

modernizuoti 

infrastruktūros 

objektus 

x 8,7 8,7 x x x  

06.1.4.03 Atsinaujinančių 

energijos išteklių 

programos 

priemonių 

įgyvendinimas  

B 8,7 8,7  Pradėti 

nutolusios saulės 

elektrinės 

pirkimą 

Sumokėtas 

avansas ir 

pasirašyta 

sutartis 

 

10 Socialinės apsaugos 

plėtojimo programa 

x 1098,2 1098,2     

10.1 Užtikrinti įvairių 

socialinių grupių 

asmenų integraciją į 

bendruomenę 

x 1098,2 1098,2     

10.1.1.01 Socialinių įstaigų 

veiklos išlaidos 

B 494,5 494,5 Pagalba 

šeimoms 

atsidūrusioms 

krizinėje 

situacijoje. 

Intensyvi krizių 

įveikimo - 26 

Laikinas 

apnakvintinas - 8 

Intensyvi krizių 

įveikimo - 25 

Laikinas 

apnakvintinas - 

11 

 

V 13,5 13,5     

10.1.1.09 Socialinių įstaigų 

projektų vykdymas  

B 151,6 151,6 Pagalba 

globėjams ir 

įtėviams. 

 Tęsti 2 sutartis 

su 2 budinčiais 

globotojais 

2 budinčių 

globotojų 

sutartys, 

 



apgyvendinta 8 

vaikai. 

10.1.1.12 Kompleksinės 

paslaugos šeimai 

Utenos rajone 

V 24,7 24,7 Kompleksinių 

paslaugų šeimai 

organizavimas 

ir teikimas 

1 et. Soc. 

darbuotojo 

0,5 et psichologo 

1 et. Soc. 

darbuotojo 

0,5 et psichologo 

 

10.1.1.16 Bendruomenių 

vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Utenos 

raj. savivaldybėje 

B 373,0 373,0     

V 23,0 23,0 Trumpalaikės ar 

ilgalaikės 

socialinės 

globos paslaugų 

be tėvų globos 

likusiems ar 

socialinę riziką 

patiriantiems 

vaikams 

teikimas ir 

administravimas 

Trumpalaikė, 

ilgalaikė 

socialinė globa - 

16 

Trumpalaikė, 

ilgalaikė 

socialinė globa - 

15 

 

10.1.3.03 Socialinių paslaugų 

organizavimas 

savarankiško 

gyvenimo namuose 

B 17,9 17,9 Pagalba 

asmenims, 

šeimoms  

Apgyvendinimas 

24 

Apgyvendinimas 

6 

 

Iš viso  1106,9 1106,9 x x x x 
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Pastaba: Turtas perduotas ne VSS objektui
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Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439 Vaižganto g. 50-1, Utenos m., Utenos r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

  

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 ______________________ Nr. _______  
(data) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 
Nr. 

Straipsniai Pastabos Nr. Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 5 
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  1.215.980,89               1.025.545,90 
I FINANSAVIMO PAJAMOS  1.166.419,20 981.226,24 
1.1 Iš valstybės biudžeto  66.693,94 49.732,91 
1.2 Iš savivaldybių biudžetų  1.037.117,39 881.238,08 
1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų  59.349,42 47.091,83 
1.4 Iš kitų finansavimo šaltinių                        3.258,45                      3.163,42 

n MOKESČIU IR SOCIALINIU ĮMOKU PAJAMOS    

m PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  49.561,69 44.319,66 
in.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 49.561,69 44.319,66 
m.2 Pervestinų į biudžetų pagrindinės veiklos kitų pajamų stirna    

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02              -1.215.823,34            -1.036.754,96 
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22                 -961.190,50                -823.868,53 

n NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACUOS  -16.143,37 -16.437,51 
ui KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  -40.108,95 -48.133,56 
IV KOMANDIRUOČIŲ  -1.075,20                    -1.150,65 

v TRANSPORTO  -13.591,88 -14.537,52 
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  -7.456,99                    -3.191,70 

vn PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO  -9.401,75                    -3.902,18 

vm NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ    

IX SUNAUDOTU IR PARDUOTŲ ATSARGU SAVIKAINA  -64.875,92 -44.333,33 
X SOCIALINIU IŠMOKU    

XI NUOMOS  -11.617,20 -14.360,00 

xn FINANSAVIMO    

xm KITŲ PASLAUGŲ  -71.537,42 -53.631,02 
XIV KITOS  -18.824,16 -13.208,96 

c PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  157,55 -11.209,06 
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS    

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

n PERVESUNOS J BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

m KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS    

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23                           -6,98                         -65,11 

F 
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA 

   

G PELNO MOKESTIS    

H 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO 
ĮTAKĄ 

 

150,57 -11.274,17 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA    

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  150,57 -11.274,17 
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI    

n TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI    

 

 

  

 

Patvirtinta 
ID: -2147368604 
D/L: 2024-02-28 14:28:25 

Direktorė 

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Vyriausioji buhalterė 
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) 

(parašas) 

(parašas) 

Diana Deveikienė 
(vardas ir pavardė) 

Lina Ryliškienė 
(vardas ir pavardė) 









UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRAS 

2023 METŲ 

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I .BENDROJI DALIS 

 

1. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro registracijos kodas – 190990439, juridinių asmenų 

registre įregistruoti 1999 m. lapkričio 12 d., adresas – Vaižganto g. 50-1, 28185 Utena. Utenos 

šeimos ir vaiko gerovės centras yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėjas yra Utenos 

rajono savivaldybės taryba ir yra savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojas. Turi antspaudą su 

Lietuvos Respublikos herbu. Įstaiga priklauso Utenos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų grupei, kontroliuojantis subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija.  

2. Veiklos funkcijos apibrėžtos įstaigos nuostatuose. Įstaigoje yra 4 skyriai: Globos centro 

skyrius, Krizių centro skyrius, Bendruomeninių šeimos namų skyrius, Jaunuolių palydėjimo namų 

skyrius ir 2 padaliniai: Bendruomeniniai vaikų globos namai ir Pačkėnų savarankiško gyvenimo 

namai. Juose teikiamos stacionarios ir nestacionarios vaikų globos, paramos šeimai paslaugos.  

3. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo –  39.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

4. Finansinių ataskaitų forma. 

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro finansinės ataskaitos parengtos, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau 

- VSAFAS) bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą, ir 2015-05-04 įstaigos  

direktorės įsakymu Nr.1-91 patvirtinta apskaitos politika. Utenos šeimos ir vaiko gerovės taiko 

tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino 

VSAFAS reikalavimus. Jei nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais, nustatytais VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Metinį 

finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, grynojo 

turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

              

5. Finansinių ataskaitų valiuta. 

Finansinių ataskaitų rinkinys pateikiamas nacionaline valiuta – eurais ir centais. Į VSAKIS 

finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas tikslumu-eurais ir centais. 

 

6. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas. 

Apskaitos politika keičiama, kai keičiami VSAFAS ar kiti buhalterinę apskaitą ir finansinių 

ataskaitų sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Apskaitos politikos keitimas apskaitoje 

registruojamas ir finansinių ataskaitų rinkinyje parodomas retrospektyviai, išskyrus atvejus, kai 

teisės aktuose nurodyta, kad turi būti taikomas perspektyvinis būdas. Klaidos, pastebėtos po 

finansinių ataskaitų sudarymo, skirstomos į esmines ir neesmines. Neesminės klaidos taisomos tuo 



ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje finansinių ataskaitų 

eilutėje, kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos retrospektyviai, klaidų poveikį 

perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos ir 

esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“.  

 

7. Nematerialusis turtas. 

Nematerialiajam turtui priskiriamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo 

įstaiga disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos ir 

jei tai atitinka VSAFAS nustatytus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus. Nematerialusis turtas 

pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Išankstiniai apmokėjimai 

už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. Kai nematerialusis 

turtas yra gautas neatlygintinai iš ne viešojo sektoriaus subjekto (toliau – VSS) arba įsigytas už 

simbolinį atlygį,  jo įsigijimo savikaina laikoma tikroji vertė turto įsigijimo dieną. Po pirminio 

pripažinimo nematerialusis turtas, kurio tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose rodomas iš 

įsigijimo savikainos, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą. 

Nematerialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai  proporcingu metodu. Įstaigos 

direktorės 2020 spalio 21 d. įsakymu Nr. 1-168  nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto 

amortizacijos laikas: 

Nematerialiojo turto grupės Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 

reikšmė (metais) 

Amortizacijos 

normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais) 

Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 

dokumentacija 

 

3 

3 

Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 5 5 

Kitas nematerialusis turtas 5 5 

Prestižas 5 5 

 

8. Ilgalaikis materialusis turtas.  

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, skirtas tam tikroms funkcijoms atlikti, kuris 

bus naudojamas ilgiau negu vienerius metus ir jo įsigijimo savikaina ne mažesnė už nustatytą 

minimalią 500 Eur. turto vertę ir jei atitinka VSAFAS nustatytus materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje 

registruojami ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis 

materialusis turtas, išskyrus žemę, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą (jei yra). 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (amortizacija) skaičiuojama tiesiogiai 

proporcingu metodu pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, patvirtintus 

įstaigos direktorės 2023 m.  lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 1-168: 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės Nusidėvėjimo 

normatyvo 

 Nusidėvėjimo 

normatyvo 



mažiausia 

reikšmė 

(metais) 

didžiausia reikšmė 

(metais) 

Pastatai 80  100 

Infrastruktūros statiniai 15  15 

Kiti statiniai 15  15 

Mašinos ir įrenginiai 3  10 

Transporto priemonės 7  10 

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis 

turtas 

3  10 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, 

jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. Ilgalaikis materialusis turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis 

perleidžiamas, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti, yra prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių. 

 

9. Atsargos. 

Atsargos - turtas, kuris sunaudojamas per metus pajamoms uždirbti ar viešosioms 

paslaugoms teikti arba kuris laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą, taip 

pat ūkinis inventorius, nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos teikti paslaugos pagal trumpalaikes 

sutartis. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Atsargos gali būti nukainuojamos iki grynosios galimo 

realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų 

vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos 

parduodamos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo 

pripažįstamos atitinkamos pajamos. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis 

inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus balansinė vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Nemokamai gautos atsargos 

apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

 

10. Finansavimo sumos.  

Finansavimo sumos - įstaigos iš valstybės ar savivaldybės, kitų išteklių fondų, Europos 

Sąjungos, paramos fondų ir kiti gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas įstaigos tikslams 

ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui gaunamos, kaip nemokamai 

gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba 

trumpalaikį nepiniginį turtą. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio 

laikotarpio išlaidoms kompensuoti.  



Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t.y. kai jos 

panaudojamos. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Gautos, perduotos ir panaudotos finansavimo sumos valstybės funkcijas, programas, finansavimo 

šaltinius, išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius ir jų paskirtį skirstomos – nepiniginiam turtui 

ar kitoms išlaidoms. 

 

11. Segmentai. 

Įstaiga apskaitą tvarko pagal šiuos segmentus: bendrųjų valstybės paslaugų; gynybos; 

viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; ekonomikos sektoriaus; aplinkos apsaugos; būsto ir 

komunalinio ūkio; sveikatos priežiūros; poilsio, kultūros ir religijos; švietimo; socialinės apsaugos. 

Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos sąnaudos ir 

segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, 

sąnaudos ir piniginiai srautai grupuojami tik pagal pirminius, t.y. veiklos segmentus ir priskiriami 

pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Jeigu turto, 

įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo prie konkretaus segmento 

pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos prie didžiausią VSS veiklos dalį apimančio 

segmento. 

 

12. Pajamos. 

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro pajamomis laikomas tik jo ekonominės naudos 

padidėjimas. Pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą. Pajamos, išskyrus finansavimo 

pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Centras gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai 

galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos 

registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra 

uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigų 

gavimo momento. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias 

operacijas nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos 

finansavimo pajamos, panaudojant detalizavimo požymius arba sukuriant subsąskaitas.  

 

13. Sąnaudos. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Išlaidos, kurios neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, 

pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada buvo patirtos. Registruojant sąnaudas apskaitoje jos 

grupuojamos pagal tai, kokią VSS veiklą vykdant buvo darytos. Išskiriamos šios sąnaudų grupės 

pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos ir finansinės ir 

investicinės veiklos sąnaudos. Sąnaudų grupavimas nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo 

šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos. 



 

14. Operacijos užsienio valiuta. 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal 

sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš 

sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių 

perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų 

sąskaitose. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. 

 

15. Gautinos sumos.  

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertintos įsigijimo savikaina. Vėliau 

trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

 

16. Atidėjiniai  

Atidėjinys yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko 

negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio. 

Tuo jis skiriasi nuo sukauptų sąnaudų, nes sukauptos sąnaudos jau būna padarytos, tik dar nėra 

gautas jų pagrindimo dokumentas. Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje, kai atitinka visus 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 

išvardytus pripažinimo kriterijus. 

 

17. Kiti apskaitos principai. 

Pastovumo principas reikalauja, kad įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taikytų nuolat arba 

gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansinės būklės, 

veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas. Apskaitos politika gali būti keičiama dėl 

VSAFAS nuostatų pakeitimo ir jei to reikalauja kiti teisės aktai. Apskaitos politikos keitimu 

nelaikoma: naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams, kurių 

turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių; naujos apskaitos politikos 

taikymas ūkinėms operacijoms, kurių įstaiga iki to laiko nevykdė ir ūkiniams įvykiams, kurių 

įstaiga iki to laiko neturėjo. 

III. PASTABOS 

 

18. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas 

P01. Apskaitos politika 2023 metais keista nebuvo.  

 

19. Informacija pagal segmentus. 

P02. Informacija apie veiklos segmentus 2023 metais pateikta aiškinamojo rašto priede Nr. 1 

„Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“ ir 2022 m.  Nr.2 „Praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“. Įstaigos visos sąnaudos apskaitomos 

segmente „Socialinė apsauga“.  

 

 

 



20. Finansinės būklės ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas. 

P03. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą 2023 metais 

pateikta aiškinamojo rašto priede Nr.3 „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį“. 2023 metais įsigyto nematerialiojo turto nebuvo. Nurašyto visiškai nudėvėto 

turto įsigijimo savikaina 1037,29 Eur. Metų pabaigoje visas naudojamas nematerialus turtas yra 

pilnai nudėvėtas ir likutinė  turto vertė yra 0. 

P04. Informacija apie materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą 2023 metais pateikta 

aiškinamojo rašto priede Nr.4 „Ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“. Per ataskaitinį laikotarpį pilnai nudėvėto nurašyto turto įsigijimo savikaina 11735,01 

Eur. Turto vertė sumažėjo tik dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo. Per laikotarpį nemokamai gauto 

ilgalaikio  turto  likutinė vertė - 2194,50 Eur. Buvo sumokėtas avansas  už nutolusią saulės elektrinę 

8700,00 Eur.  Informacija apie turimą žemės sklypą pateikta aiškinamojo rašto priede Nr. 5. 

P05. Įstaigos ilgalaikis finansinis turtas 11073,93 yra atidėjiniai pensijinio amžiaus 

darbuotojams išeitinėms išmokoms. Vertė, lyginant su praėjusiu laikotarpiu išaugo , nes 2022 

metais buvo 2 pensijinio amžiaus darbuotojai, 2023 metais-3. Informacija apie ilgalaikį finansinį 

turtą pateikta aiškinamojo rašto priede  Nr. 6. 

P06. Įstaiga pagal panaudos sutartį turi 2020 m. perduoto ilgalaikio turto  VO „Gelbėkit 

vaikus“ Turtas perduotas ne VSS .  

P07. Įstaiga biologinio turto neturi. 

P08. Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą 2023 metais pateikta 

aiškinamojo rašto priede Nr.7 „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. Atsargų 

likutis įstaigoje sumažėjo dėl 2020 m. nupirktų priemonių apsaugai nuo COVID 19 koronaviruso, 

kurios buvo panaudotos 2023 metais. 

P09. Informacija apie išankstinių apmokėjimų  balansinės vertės pasikeitimą 2023 metais 

pateikta aiškinamojo rašto priede Nr. 8 „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. Išankstinių 

apmokėjimų likutis - ateinančio laikotarpio sąnaudos (transporto priemonių draudimas ir 

prenumerata)-1044,28 Eur. 

P10. Informacija apie per vienerius metus gautinų sumų vertės pasikeitimą 2023 metais 

pateikta aiškinamojo rašto priede Nr.9 „Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“.  

Sukauptas finansavimo sumos - gautinos sumos iš savivaldybės iždo-63262,35 Eur., iš vykdomų 

projektų finasavimo-4687,43 Eur . Kitos gautinos sumos-65985,07 Eur. Jas sudaro: 

nekompensuotos Pačkėnų savarankiško gyvenimo namuose gyvenančių gyventojų ir naudojamų 

pagal panaudos sutartį VO „Gelbėkit vaikus“ komunalinės sąnaudos už 2023 m. gruodžio mėn.-

(314,46 Eur), globojamų vaikų asmeninių lėšų likučio suma paskutinei mėnesio dienai (64053,67 

Eur). Kitos gautinos sumos- permoka VMI-864,68, permokos tiekėjams-696,20 Eur , gyventojų 

senesnio laikotarpio negrąžintos įmokos už komunalines sąnaudas. 

P11. Informacija apie pinigų ir pinigų ekvivalentų  vertės pasikeitimą 2023 metais pateikta 

aiškinamojo rašto priede Nr. 10 „Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“. Pinigų likutis 

77217,04 Eur – nepanaudoti paramos pinigai 16442,79 Eur., ir vykdomų projektų lėšos – 49045,94 

Eur., išmokos vaikams – 9297,26 Eur., gautos lėšos kaip patirtų išlaidų kompensavimas-2431,05 

Eur. Pinigų likutis padidėjo, nes 2023 metais pradėtas vykdyti kompleksinių paslaugų projektas  

KOPA ir pravestas avansas, kuris bus naudojamas 2024 metais. 

P12.Informacija apie finansavimo sumų balansinės vertės pasikeitimą 2023 metais pateikta 

aiškinamojo rašto priede Nr.11 „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 



ataskaitinį laikotarpį“. Dalis lėšų buvo pergrupuotos visuose šaltiniuose, kadangi gaunant 

finansavimo sumas, jos buvo apskaitytos kaip finansavimo sumos kitoms reikmėms, o įsigijus 

atsargas, pergrupuotos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti. Informacija apie 

finansavimo sumų likučius 2023 metais pateikta aiškinamojo rašto priede Nr.12 „Finansavimo 

sumų likučiai“. Finansavimo sumų likučiai - iš valstybės biudžeto – 8020,88 Eur., lyginant su 

praėjusiais metais, padidėjo, nes yra projekto KOPA pinigų avanso likutis (Projektas finansuojamas 

ES ir VB lėšomis), . Savivaldybės biudžeto finansavimo sumos-463236,81 Eur. Iš savivaldybės 

biudžeto finansavimo sumų likutis žymiai nepasikeitė. Iš ES lėšų finansavimo sumų likučiai – 

151409,39 Eur. lyginant su praėjusiu laikotarpiu padidėjo nes yra projekto KOPA pinigų avanso 

likutis. Iš kitų šaltinių finansavimo sumos žymiai nepasikeitė ir yra 19830,69 Eur.  

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikta 

aiškinamojo rašto priede Nr. 13. 

Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį aiškinamojo rašto priede 

Nr. 14. 

P13. Finansinių įsipareigojimų  įstaiga neturi. 

P14. Įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos ir kt. įstaiga neturi. Yra 

pagal neterminuotą 1997 m. gruodžio 18 d. panaudos sutartį K82/97-0263 naudojamas žemės 

sklypas kadastro Nr. 8270/0006:75. Žemės vertė 6882,01 Eur. Žemės vertė 2023m.  nekito. 

P15. Atidėjinių yra 11073,93 Eur pensijinio amžiaus darbuotojams išeitinėms išmokoms. 

Darbuotojų pensijoje 2023 m. buvo 3 . 2022 metais buvo 2 darbuotojai, dėl šios priežasties suma 

ženklai padidėjo. Informacija apie atidėjinius pateikta aiškinamojo rašto priede  Nr. 15 „Atidėjiniai 

pagal jų paskirtį“. 

P16. Suteiktų garantijų dėl paskolų įstaiga neturi. 

P17.Informacija apie kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų vertės pasikeitimą 2023 metais 

pateikta aiškinamojo rašto priede Nr. 16 „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas 

sumas“. 2023 m. gruodžio 31 d. liko įsiskolinimas tiekėjams 4513,18 Eur  - visos skolos yra už 

gruodžio mėn. . 758,43 įsiskolinimas Sodrai. Visi  apmokėjimai buvo atlikti 2024 m. sausio mėn.. 

Sukaupti atostoginiai-57542,78 Eur. sumažėjo, nes 2023 metais darbuotojai panaudojo sukauptas 

atostogas.  Visi įsiskolinimai yra eurais. Kitos mokėtinos sumos- globojamų vaikų turimi pinigai 

asmeninėse sąskaitose -64053,67 Eur. Visi įsiskolinimai yra eurais. 

P18. Grynojo turto perviršis 2023 m. yra 54461,89 Eur.  Jį sudaro uždirbtų pajamų 

nepanaudoti pinigai banke-41083,74 Eur., gautinos sumos už paslaugas-3493,96 Eur., tikrosios 

turto vertės pokytis-3596,90 Eur., iš uždirbtų pinigų pirkto turto vertė-6287,29 Eur. 

 

21. Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas. 

P19. Mokesčių pajamų įstaiga neturėjo. 

P20. Socialinių įmokų pajamų įstaiga neturėjo. 

P21. Informacija apie pajamas 2023 metais pateikta aiškinamojo rašto priede Nr.17  

„Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus 

subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“. 2023 m. buvo gautos pajamos gaunamos 

išmokos vaikui (225,50-318,50 Eur už globojamą vaiką skirtingai pagal vaiko amžių), atskaičiuos iš 

šių vaikų gaunamas našlaičių pensijas ir alimentus, kuriuos vaikai gauna tiesiogiai į savo asmenines 

sąskaitas)-49561,69 Eur. Suma lyginant su 2022 metais padidėjo dėl padidintos išmokos vaikui nuo 

2023 m. 



Kitos veiklos pajamų nebuvo. 

P22. Lyginant su praėjusiais metais, bendra sąnaudų suma padidėjo. Išlaidos darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui padidėjo dėl padidėjusio darbo užmokesčio socialiniams 

darbuotojams. Informacija apie darbo užmokestį pateikta aiškinamojo rašto priede Nr. 18 

„Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame 

rašte“. 

Išlaidos nusidėvėjimui žymiai nepakito. Išlaidos komunalinėms sąnaudoms sumažėjo dėl 

sumažėjusių elektros kainų 2023 m. Išlaidos remontui išaugo dėl atlikto kosmetinio kelių kabinetų 

kosmetinio remonto. Sunaudotų atsargų savikaina padidėjo dėl išaugusių maisto produktų, drabužių 

kainų vaikams, buvo atnaujintas kai kuris visiškai nebegalimas naudoti trumpalaikis turtas, dėl 

vykdomų projektų veikloms sunaudotų priemonių. Kitų paslaugų sąnaudos padidėjo dėl vykdomų 

projektų veiklų ir padidėjusių išmokų budintiems globėjams. Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 

išaugo, nes buvo daugiau globojamų vaikų, kuriems mokami kišenpinigiai ir pakilo kišenpinigių 

suma . Taip pat visus metus budintys globėjai turėjo vaikus, kuriems perduodamos lėšos vaikų 

išlaikymui 

P23. Finansinės  ir investicinės veiklos pajamų įstaiga neturėjo. Informacija pateikta 

aiškinamojo rašto priede Nr. 19 „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“. Sąnaudos 

yra delspinigiai 6,98 Eur.  

P24. Informacija apie įsipareigojimus pateikta aiškinamojo rašto priede Nr.20 „Informacija 

apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus nacionaline ir 

užsienio valiutomis“ Įsipareigojimų suma yra 126868,06 Eur. 

P25. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų įstaiga neturi. 

P26. Poataskaitinių įvykių įstaiga neturi. 

P27. Kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų įstaiga neturi. 

P28. Jungimuose einamais metais įstaiga nedalyvavo. 

P29. Perėjimo nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS įstaigoje einamais 

metais nebuvo. 

P30. Turto, perduoto centralizuotai valdomo  valstybės turto valdytojui, įstaiga neturėjo.  

 

    

 

 

Direktorė                                                                                                                    Diana Deveikienė     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 1 



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 2



Aiškinamojo rašto priedas Nr.3





Aiškinamojo rašto priedas Nr.4









Aiškinamojo rašto priedas Nr. 5











Aiškinamojo rašto priedas Nr.6



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 7



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 8



Aiškinamojo rašto priedas Nr.9



Aiškinamojo rašto priedas Nr.10



Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439 Vaižganto g. 50-1, Utenos m., Utenos r. sav. 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS (Visos sumos 

eurais, jei nenurodyta kitaip) 

P12 Finansavimo sumos 

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Eli. Nr. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaltlnj laikotarpi 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą 

Finansavimo sumų 

pergrupavimas* 

Neatlygintinai gautas 

turtas 

Perduota kitiems viešojo 

sektoriaus subjektams 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl turto 

pardavimo 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl Jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus subjektams 

Finansavimo sumos 

grąžintos 

Finansavimo sumų 

(gautinų) pasikeitimas 
Kiti pokyčiai 

1 2 3 A 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1A 

1 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalj gautą 

iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių Ir tarptautinių 

organizacijų) 

2.916,08 71.107,76 

 

690,98 

  

-66.693,94 

    

8.020,88 

1.1 Nepiniginiam turtui Įsigyti 2.916,08   690,98   -968,19     2.638,87 

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  71.107,76     -65.725,75     5.382,01 

2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalj gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

465.107,94 1.049.077,02 0,00 

   

-1.047.675,12 

 

-3.273,03 

  

463.236,81 

2.1 Nepiniginiam turtui jsigyti 465.107,94 8.700,00 41.139,11    -51.710,24     463.236,81 

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti  1.040.377,02 -41.139,11    -995.964,88  -3.273,03   0,00 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių Ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, nejskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti) 

137.737,50 67.433,52 0,00 2.194,50 

  

-55.956,13 

    

151.409,39 

3.1 Nepiniginiam turtui jsigyti 137.476,04  1.768,11 2.194,50   -5.492,14     135.946,51 

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 261,46 67.433,52 -1.768,11    -50.463,99     15.462,88 

4 Iš kitų šaltinių 19.762,58 2.582,37  744,19   -3.258,45     19.830,69 

4.1 Nepiniginiam turtui jsigyti 763,87   744,19   ■1.110,85     397,21 

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 18.998,71 2.582,37     -2.147,60     19.433,48 

5 Iš viso finansavimo sumų 625.524,10 1.190.200,67 0,00 3.629,67   -1.173.583,64  -3.273,03   642.497,77 

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, surijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis. 

Patvirtinta  

   ID:    -2147368604  

 D/L:     2024-02-28 14:28:25 

Aiškinamojo rašto priedas Nr. 11 



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 12



Aiškinamojo rašto priedas Nr.13



Aiškinamojo rašto priedas Nr.14



Aiškinamojo rašto priedas Nr.15



Aiškinamojo rašto priedas Nr.16



Aiškinamojo rašto priedas Nr.17



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 18



Aiškinamojo rašto priedas Nr. 19



Aiškinamojo rašto priedas Nr.20



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro  
2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys 



 

   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Vaižganto g. 50 – 1, LT-28185 Utena, tel.: (8 389) 6 1623, 6 1790, 6 1791, 

faks. (8 389) 61623, el.p. ucentras@ugdymas.utena.lm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1909 90439. 

        

 

 

 

Utenos rajono savivaldybės administracijos                                                   2024-01-15  Nr. FD-018 

Finansų skyriui                                                                     

 

 

2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1.   Asignavimų plano ir jų panaudojimo duomenys pateikti formose 2. 

                      2.   Biudžetinių lėšų sąskaitoje  ketvirčio pabaigoje lėšų likutis lygus 0,00 Eur. 

   3. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs, nėra. 

                      4. Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais įskaitytas į 

nuo metų pradžios gautus asignavimus, nebuvo. 

 5. Įgyvendinant iš Europos Sąjungos fondų ir (arba ) kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus, netinkamų finansuoti išlaidų nebuvo. 

 6. Nepanaudotų asignavimų suma nėra reikšminga. 

                       

 

 

 

Direktorės pavaduotojas socialiniam darbui                                                      Vidmantas Vainauskas 

 

 

 

Lina Ryliškienė 8-600-22555, buhalterija@gerovescentras.utena.lm.lt 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:dir@utvgn.lt


PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190990439

Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1098207,00 1098207,00 1098184,02 1098184,02

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 905310,28 905310,28 905303,53 905303,53

2 1 1 Darbo užmokestis 3 891500,00 891500,00 891495,59 891495,59

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 891500,00 891500,00 891495,59 891495,59

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 891500,00 891500,00 891495,59 891495,59

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 891500,00 891500,00 891495,59 891495,59

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 13810,28 13810,28 13807,94 13807,94

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13810,28 13810,28 13807,94 13807,94

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13810,28 13810,28 13807,94 13807,94

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 13810,28 13810,28 13807,94 13807,94

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 174181,72 174181,72 174166,91 174166,91

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 174181,72 174181,72 174166,91 174166,91

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 174181,72 174181,72 174166,91 174166,91

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 174181,72 174181,72 174166,91 174166,91

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 1319,00 1319,00 1318,39 1318,39

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 1300,00 1300,00 1298,06 1298,06

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 15924,00 15924,00 15922,00 15922,00

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439, Vaižganto g. 50-1, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.15 Nr.FD-066

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

(programos pavadinimas)

 



2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 1096,00 1096,00 1094,26 1094,26

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1077,00 1077,00 1075,20 1075,20

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 11280,00 11280,00 11280,00 11280,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 8375,00 8375,00 8373,25 8373,25

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 6048,00 6048,00 6047,43 6047,43

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 42464,00 42464,00 42462,74 42462,74

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 8205,72 8205,72 8204,57 8204,57

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 77093,00 77093,00 77091,01 77091,01

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 157 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos
161 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

IŠ VISO 335 1106907,00 1106907,00 1106884,02 1106884,02

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyriausioji buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Lina Ryliškienė

Diana Deveikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190990439

Programos 06.

Finansavimo šaltinio B

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 157 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos
161 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

IŠ VISO 335 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Savivaldybės biudžetas

Direktorė

Vyriausioji buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439, Vaižganto g. 50-1, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.15 Nr.FD-065

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Lina Ryliškienė

Diana Deveikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

                                                                      (data)

INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190990439

Programos 10.

Finansavimo šaltinio B

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1037000,00 1037000,00 1036977,02 1036977,02

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 850631,28 850631,28 850624,53 850624,53

2 1 1 Darbo užmokestis 3 837600,00 837600,00 837595,59 837595,59

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 837600,00 837600,00 837595,59 837595,59

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 837600,00 837600,00 837595,59 837595,59

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 837600,00 837600,00 837595,59 837595,59

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 13031,28 13031,28 13028,94 13028,94

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13031,28 13031,28 13028,94 13028,94

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13031,28 13031,28 13028,94 13028,94

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 13031,28 13031,28 13028,94 13028,94

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 167653,72 167653,72 167638,91 167638,91

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 167653,72 167653,72 167638,91 167638,91

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 167653,72 167653,72 167638,91 167638,91

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 167653,72 167653,72 167638,91 167638,91

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 1319,00 1319,00 1318,39 1318,39

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 1300,00 1300,00 1298,06 1298,06

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 15924,00 15924,00 15922,00 15922,00

Savivaldybės biudžetas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439, Vaižganto g. 50-1, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.15 Nr.FD-061

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 



2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 1096,00 1096,00 1094,26 1094,26

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1077,00 1077,00 1075,20 1075,20

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 11280,00 11280,00 11280,00 11280,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 8375,00 8375,00 8373,25 8373,25

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 6048,00 6048,00 6047,43 6047,43

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 35936,00 35936,00 35934,74 35934,74

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 8205,72 8205,72 8204,57 8204,57

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 77093,00 77093,00 77091,01 77091,01

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 18715,00 18715,00 18713,58 18713,58

IŠ VISO 335 1037000,00 1037000,00 1036977,02 1036977,02

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyriausioji buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Lina Ryliškienė

Diana Deveikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190990439

Programos 10.

Finansavimo šaltinio V

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 24679,00 24679,00 24679,00 24679,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 24679,00 24679,00 24679,00 24679,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 24300,00 24300,00 24300,00 24300,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 24300,00 24300,00 24300,00 24300,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 24300,00 24300,00 24300,00 24300,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 24300,00 24300,00 24300,00 24300,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 379,00 379,00 379,00 379,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 379,00 379,00 379,00 379,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 379,00 379,00 379,00 379,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 379,00 379,00 379,00 379,00

IŠ VISO 335 24679,00 24679,00 24679,00 24679,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Biudžetas  - valstybės lėšos

Direktorė

Vyriausioji buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439, Vaižganto g. 50-1, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.15 Nr.FD-062

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Lina Ryliškienė

Diana Deveikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190990439

Programos 10.

Finansavimo šaltinio VI

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 29600,00 29600,00 29600,00 29600,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 29600,00 29600,00 29600,00 29600,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 29600,00 29600,00 29600,00 29600,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 29600,00 29600,00 29600,00 29600,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 400,00 400,00 400,00 400,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 400,00 400,00 400,00 400,00

IŠ VISO 335 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Lina Ryliškienė

Diana Deveikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Darbo apmokėjimo įstatymui įgyvendinti

Direktorė

Vyriausioji buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439, Vaižganto g. 50-1, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.15 Nr.FD-064

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190990439

Programos 10.

Finansavimo šaltinio VU

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

IŠ VISO 335 6528,00 6528,00 6528,00 6528,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Valstybės lėšos - pagalba Ukrainai

Direktorė

Vyriausioji buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras, 190990439, Vaižganto g. 50-1, Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.15 Nr.FD-063

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Lina Ryliškienė

Diana Deveikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)
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Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
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